¹⁾ Beitschrift *rc.*, XXXVI, 218 f.

²⁾ R. Krafft und W. Krafft, Briefe und Dokumente aus der Zeit der Reformation im 16. Jahrhundert, Elberfeld (1875), 15, 20, 27.

³⁾ Durch Auslassungen!

⁴⁾ J. Köstlin, Die Baccalaurei und Magistri der Wittenberger philosophischen Fakultät 1508—1517, Halle 1887, 29. Für das Folgende vergl. im allgemeinen meinen Aufsatz in der Beitschrift *rc.*, XXVI, 213 f.

⁵⁾ Archiv für Literaturgeschichte, XIII, 8 f., 14 f.

⁶⁾ Archiv *rc.*, 12, 18.

I. Hes̄ an Spalatin.

1512 Januar 9.

Wittenberg.

†

Sola fides et amicicia.

Salve. Anxium reddiderunt me omnino littere tue, quod certe me in dubio relinquis, quid cum tuo epigrammate faciendum sit. Rogas ob amiciciam nostram, ne in lucem prodeant versus. Videor mihi, me summum scelus committere, si non omnibus litterarum studiosis legendos darem, et in primis meis discipulis, qui te uno consensu ob tuam summam et eleganciam et dicendi facilitatem, taceo eruditionem, maxime venerentur, amant ac obseruant; absit inuidia verbo. Sed dices incomptos, impolitos et ab omni elegantico compositione alienos. Tace, optime Spalatine! Quis tam demens et litterarum imperitus, qui neget, ista tua carmina non ita tersa, pura, suauia et ab omni vicio remota esse, ut ne Momus quidem carpere possit! Nec ipse inficias eo, quo tibi securitatem placere scribis, crede mihi, si liceret, et ipse mihi ac meis Musis in penetralibus canerem. Demum cum scribis, si omnino in lucem ire placeat, ut suppresso tuo nomine exeant. O Jesu, quam difficulter id facere possum! Nam si quis interroget: cuius ista preclara carmina? quid mihi dicendum? Tu ipse considera: mea dicere turpe est et longe turpius tacere meum Spalatinum, qui id beneficij in me contulit et me non solum sua amicicia sed et elegantissimo carmine decorauit. Crede mihi, si boni iuuenes cognoscent Spalatinum, virtutum promptuarium, tam grauem ac rigidum ebrietatis censorem, eo facilius Bachus discedet ab arce, et minime neglectus Apollo cesset.

Adolescens iste, quem Lips ad nundinas misi, non est adhuc reuersus; dum veniet, illico intelliges, quid egit.

Nihil noui accepi, nisi opera Joh. Chrisostomi. Quid de eo sentis, fac, ut sciam; nam pro certo habeo, te illum perlegisse. Nulla lectio, testor deum, me ita delec[tat] quam Hieronymi, Ambrosij et reliquorum, qui ab ornatu verborum [mini]me discedunt. O Spalatine, dices: quam delicatus es, Hesse, lector, cum plus eleganciam queris ac consideras quam pondus et grauitatem. Fateor ingenue, questionarios nostros theologos remotos esse ab ingenio meo, quia, ut verum fatear, eos minime intelligo, nec subrusticos ac parum romane scribentes amo, et